Cuenta Publica 2021

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Estado de Situacién Financiera

Al 30 de junio de 2021 y al 31 de diciembre de 2020

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

1,486,521,045.60
2,960,791,539.28
11,598,760.20
1,289,744,079.67
0.00
-13,474,603.03
45,739,523.50

5,780,920,345.22

19,466,486,526.85
5,336,230,340.20
1,164,381,941.03
360,422,245.58

5,399,359.28

-606,848,779.98
15,495,014.70
-16,355,805.42
0.00

25,725,210,842.24

31,506,131,187.46

2020

3,449,084,391.73
2,737,549,692.84
7,371,572.01
952,462,988.97
0.00
-10,297,429.59
45,437,223.50

7,181,608,439.46

17,267,019,141.96
5,460,523,738.98
1,162,716,789.38
358,819,976.89

5,399,359.28

-588,050,157.58
23,301,026.65
-16,230,158.35
0.00

23,673,499,717.21

30,855,108,156.67

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a

Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

965,195,198.61
0.00

0.00

0.00
7,609,134.19
682,340,928.34
221,582,372.81
32.07

1,876,727,666.02

0.00
0.00
0.00
1,543,117.29

6,131.04
315,877,537.72

317,426,786.05

2,194,154,452.07

12,327,144.47

496,995.23
11,830,149.24
0.00

29,299,649,590.92

327,520,946.79
28,972,128,644.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
29,311,976,735.39

31,506,131,187.46

2020
861,097,835.55
0.00
0.00
0.00
8,647,653.02
656,184,023.03
0.00
25.64

1,525,929,537.24

0.00
0.00
0.00
1,565,405.03

0.00
344,889,832.66

346,455,237.69

1,872,384,774.93

12,267,581.47

496,995.23
11,770,586.24
0.00

28,970,455,800.27

3,194,324,442.34
25,776,131,357.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
28,982,723,381.74

30,855,108,156.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




