

**Cuenta Pública 2021**  
**Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 de junio de 2021 y al 31 de diciembre de 2020**

<b>ACTIVO</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	
<b>Activo Circulante</b>						
Efectivo y Equivalentes	1,486,521,045.60	3,449,084,391.73	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	965,195,198.61	861,097,835.55	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,960,791,539.28	2,737,549,692.84	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	11,598,760.20	7,371,572.01	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Inventarios	1,289,744,079.67	952,462,988.97	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00	
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	7,609,134.19	8,647,653.02	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-13,474,603.03	-10,297,429.59	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	682,340,928.34	656,184,023.03	
Otros Activos Circulantes	45,739,523.50	45,437,223.50	Provisiones a Corto Plazo	221,582,372.81	0.00	
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>5,780,920,345.22</b>	<b>7,181,608,439.46</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	32.07	25.64	
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>						
				<b>1,876,727,666.02</b>	<b>1,525,929,537.24</b>	
<b>Activo No Circulante</b>						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	19,466,486,526.85	17,267,019,141.96	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,336,230,340.20	5,460,523,738.98	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,164,381,941.03	1,162,716,789.38	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	
Bienes Muebles	360,422,245.58	358,819,976.89	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,543,117.29	1,565,405.03	
Activos Intangibles	5,399,359.28	5,399,359.28	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	6,131.04	0.00	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-606,848,779.98	-588,050,157.58	Provisiones a Largo Plazo	315,877,537.72	344,889,832.66	
Activos Diferidos	15,495,014.70	23,301,026.65	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>317,426,786.05</b>	<b>346,455,237.69</b>	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-16,355,805.42	-16,230,158.35	<b>Total del Pasivo</b>	<b>2,194,154,452.07</b>	<b>1,872,384,774.93</b>	
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>25,725,210,842.24</b>	<b>23,673,499,717.21</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			
<b>Total del Activo</b>	<b>31,506,131,187.46</b>	<b>30,855,108,156.67</b>	Aportaciones	496,995.23	496,995.23	
			Donaciones de Capital	11,830,149.24	11,770,586.24	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00	
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	327,520,946.79	3,194,324,442.34	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	28,972,128,644.13	25,776,131,357.93	
			Revalúos	0.00	0.00	
			Reservas	0.00	0.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>			
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00	
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>29,311,976,735.39</b>	<b>28,982,723,381.74</b>	
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>31,506,131,187.46</b>	<b>30,855,108,156.67</b>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.